
Dodatok č. 2 
 k Zásadám odmeňovania 

poslancov Obecného zastupiteľstva v Sučanoch a ďalších osôb 
 
Obecné zastupiteľstvo v Sučanoch v súlade s § 11 ods. 4 písm. k)  v náväznosti na § 25 ods. 9 zákona 
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov schvaľuje tento Dodatok č. 2 k 
Zásadám odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Sučanoch a ďalších osôb, a to 
v nasledovnom znení: 
 

Čl. 1 Predmet dodatku 
 
A) Čl. 1 ods. 1 sa mení na nasledovné znenie:  
 
 Zásady upravujú odmeňovanie poslancov obecného zastupiteľstva, členov komisií obecného 
zastupiteľstva, ich zapisovateľov, členov komisií zriadených Obcou Sučany alebo starostom (napr. 
komisia verejného obstarávania, inventarizačná komisia a podobne) a členov redakčnej rady a 
účastníkov ZPOZ (ďalej len ZPOZ) s ohľadom na ich aktivity v prospech obce. 
 
B) Čl. II ods. 1 sa mení na nasledovné znenie:  
 
Poslancovi obecného zastupiteľstva patrí odmena za účasť na zasadnutí obecného  zastupiteľstva na 
každý kalendárny rok. Členovi komisie obecného zastupiteľstva patrí odmena za účasť na zasadnutí 
komisie obecného zastupiteľstva na každý kalendárny rok. Zapisovateľom patrí odmena za účasť na 
zasadnutí obecného zastupiteľstva alebo komisie obecného zastupiteľstva na každý kalendárny rok. 
Členom redakčnej rady NSZ  a za spracovanie a spísanie kroniky patrí odmena za realizované čísla 
Nových Sučianskych zvestí a realizované zápisy v kronike obce a pamätnej knihe a účastníkovi ZPOZ 
patrí odmena za každý obrad/úkon/akciu uvedený v bode 3 tohto článku. Členovi komisie zriadenej 
Obcou Sučany alebo starostom patrí odmena za účasť na zasadnutí komisie obecného zastupiteľstva 
na každý kalendárny rok, v prípade ak je poslancom, v odôvodnených prípadoch (napr. výkon 
činnosti mimo pracovnej doby) na základe rozhodnutia starostu aj v prípade ak je zamestnancom. 
 
C) Čl. II ods. 2 sa mení na nasledovné znenie: 
 
Výška odmeny poslancov Obecného zastupiteľstva v Sučanoch a členov jednotlivých komisií a ich 
zapisovateľov a členov redakčnej rady je nasledovná: 
a/ poslancovi                       60,00 € za zasadnutie OZ 

40,00 € za mimoriadne zasadnutie OZ 
b/ zástupcovi starostu      70,00 €za zasadnutie OZ 
c/ zapisovateľke OZ                                         40,00 € za zasadnutie OZ 
c/ predsedovi komisie OZ                                     27,00 € za zasadnutie komisie 
d/ členovi komisie OZ                                          19,50 € za zasadnutie komisie 
e/ zapisovateľovi komisie OZ                                          19,50 € za zasadnutie komisie 
f/ členovi komisie verejného záujmu                   27,00 € za zasadnutie komisie 
g/  predsedovi (ktorý je zároveň poslancom)  
komisie zriadenej Obcou Sučany alebo starostom              27,00 € za zasadnutie komisie 
d/ členovi (ktorý je zároveň poslancom alebo 
 v odôvodnenom prípade podľa čl. II ods. 1 zamestnancom)  
komisie zriadenej Obcou Sučany alebo starostom                19,50 € za zasadnutie komisie 
 



D) Čl. II ods. 8 sa mení na nasledovné znenie: 
 
V prípade, ak zamestnávateľ poslanca obecného zastupiteľstva alebo člena komisie z dôvodu jeho 
účasti na rokovaní obecného zastupiteľstva alebo komisie požiada obec o náhradu za vyplatenú 
náhradu mzdy alebo inej odmeny za prácu, resp. ak poslanec obecného zastupiteľstva alebo člen 
komisie, ktorý nie je v pracovnom alebo obdobnom pomere požiada obec o náhradu ušlého     
zárobku, odmena v zmysle týchto zásad bude krátená vo výške vyplatenej náhrady. 
 

Čl. 2 Záverečné ustanovenie 
 

Obecné zastupiteľstvo v Sučanoch sa uznieslo na vydaní tohto dodatku č. 2 k Zásadám odmeňovania 
poslancov Obecného zastupiteľstva v Sučanoch a ďalších osôb na svojom zasadnutí 
dňa ................................. uznesením č. ….........................  
 
 
Sučany, dňa ...... 2015                                                      Ing. Vladimír Plžik 
                                                                                                   starosta obce        
 
 
 
 


